2 7 0
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021

w w w .am unes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
14.492.062/0001-72
DECRETO  Nº 0001612/2021
Data 17/12/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

124.181,48

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

060001.1012200082.006

31901100000

0000001

1211000

7.030,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

060001.1012200082.006

33901400000

0000004

1211000

2.022,10

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

060001.1012200082.006

33903600000

0000008

1211000

10.794,07

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

060001.1012200082.006

33904600000

0000011

1211000

32.977,55

MANUTENCAO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

060002.1030100082.027

31901100000

0000036

1211000

800,00

MANUTENCAO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA

060002.1030100082.027

33903700000

0000039

1211000

1.053,03

MANUTENCAO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

060002.1030100082.027

33904600000

0000040

1211000

7.065,33

VIGILANCIA E PROMOCAO EM SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

060004.1030500082.034

31901100000

0000076

1211000

TOTAL: 185.923,56

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 185.923,56 ( cento e oitenta e cinco mil novecentos e vinte e três reais  e cinqü  enta e seis centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

412,14

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 121100031909400000

060001.1012200082.0060000003

38.117,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO 121100033903000000

060001.1012200082.0060000005

24.963,08

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 121100033903200000

060001.1012200082.0060000006

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 121100033903300000

060001.1012200082.0060000007

30.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 121100033903900000

060001.1012200082.0060000009

5.116,68

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 121100033904000000

060001.1012200082.0060000010

9.222,23

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

060001.1012200083.0030000015

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001372/2021.
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 185.923,56   ( cento e oitenta e cinco mil novecentos
e vinte e três reais  e cinqü  enta e seis centavos ), nas seguintes dotações:

DECRETO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 21:43:40 Código de Autenticação: ca2793e9

2 7 1
DOM/ ES -  Edição Nº 1.924

Vitór ia, quarta- feira, 29 de Dezem bro de 2021

w w w .am unes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
14.492.062/0001-72
DECRETO  Nº 0001612/2021
Data 17/12/2021

15.579,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS ESF E SAUDE BUCAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 121100031901100000

060002.1030100082.0260000030

2.000,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS ESF E SAUDE BUCAL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

060002.1030100082.0260000035

10.849,23

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS AÇÕES DA REDE CUIDAR-SANTA TERESA

CONTRIBUIÇÕES 121100033414100000

060002.1030100082.0890000042

3.204,00

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

060002.1030100088.9010000047

4.844,53

MANUTENCAO DE CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 121100033717000000

060003.1030200082.0280000049

191,06

MANUTENCAO DE CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 121100044717000000

060003.1030200082.0280000051

100,00

MANUTENCAO DE CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 121100046717000000

060003.1030200082.0280000052

500,00

REPASSE FINANCEIRO A REDE CREDENCIADA AO SUS - FMATRI

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 121100033909300000

060003.1030200082.0300000062

500,00

MANUTENCAO DE SERVICOS DE PREVENCAO CONTRA DEPENDENCIA QUIMICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 121100033903900000

060003.1030200082.0310000063

16.424,35

MANUTENCAO DAS ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 121100031901100000

060004.1030400082.0330000066

1.000,00

VIGILANCIA E PROMOCAO EM SAUDE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

060004.1030500082.0340000085

1.000,00

ACADEMIA POPULAR

OBRAS E INSTALAÇÕES 121100044905100000

060007.1030100082.0880000090

1.000,00

ACADEMIA POPULAR

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

060007.1030100082.0880000091

19.810,70

INVESTIMENTOS NA ÁREA DA SAÚDE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121100044905200000

060007.1030100083.0090000093

89,56

INVESTIMENTOS NA ÁREA DA SAÚDE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 121500044905200000

060007.1030100083.0090000093

TOTAL: 185.923,56

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, ITARANA, 17 dezembro de 2021

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Protocolo 7 7 3 5 4 5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 às 21:43:40 Código de Autenticação: ca2793e9